
 

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  

 

CNPJ nº 04.772.982/0001-90   
Av. Dom Luís, 685, salas 08 e 09 – Meireles – CEP 60 160-230 – Fortaleza – Ceará 

Telefone – 85 3244 3378 
    ades.agencia@gmail.com 

Página 1 de 1 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 01/2016 – Convênio 35/ 2016 - Instrumento 986293 

 
 

A presidente da Agência de Desenvolvimento Econômico e Social – ADES no uso de suas 
atribuições legais HOMOLOGA o resultado proferido e adjudicado pelo pregoeiro no Pregão 
Presencial Nº 01/2016 – Convênio 35/2016 – Projeto de Fortalecimento das Ações de 
Desenvolvimento do Artesanato,  Instrumento 986293, realizado em 23/05/2016, em favor da 
empresa vencedora POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A  – CNPJ – 00.904.951/0001-95 por 
apresentar a maior taxa negativa de administração equivalente a -0,01% e por estar de 
acordo com a legislação em vigor que tem como objeto a prestação de serviços de 
fornecimento de vale alimentação em forma de cartão magnético/eletrônico a ser utilizado 
como forma de pagamento na aquisição de alimentação através de redes de 
estabelecimentos credenciados conforme edital do processo supra. 
Valor: R$ 91.148,32 (noventa e um mil cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos)  
no quantitativo aproximado de 8.272 vales alimentação a custo unitário de R$ 11,02 para o 
período de maio a dezembro de 2016. 
Autoriza a formalização do contrato com a empresa licitante vencedora. 
 

 
Fortaleza/Ce, 25 de maio de 2016 

 
Maria Walhirtes Frota de Albuquerque 

Presidente  
 
 

 

  

mailto:ades.agencia@gmail.com

